
  

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:                      70889546 

Zastoupený:    Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je vyprojektování a posléze dodávka, montáž/demontáž 

vakcinačních center v Královehradeckém kraji ve městech Náchod, Trutnov, Dvůr Králové, Jičín 

včetně kompletního vybavení. V jednotlivých městech jsou již vyčleněné prostory, kde budou 

umístěna vakcinační centra. Na základě zaměření jednotlivých center zhotovitel vypracuje 

návrhy provedení dle minimálních požadavků objednatele a ocení položkový výkaz výměr 

k jednotlivým centrům.  

Centra musí všeobecně obsahovat samostatné boxy pro vakcinační jednotky, registrace, lékaře, 

urgenty, výstupní kontroly včetně závěsů nebo dveří pro zajištění soukromí osob. Včetně 

kancelářského vybavení stolů, židlí pro klienty a otočné pro místa s PC, regály, odpadkové koše, 

věšáky, barové stoly pro vyplnění registrací. Lednice na uskladnění potravin pro lékařský 

personál. Ochranu stávajících podlahových krytin a nájezdů pro ZTP. Dotažení zásuvek 

k jednotlivým pracovištím, včetně provedení osvětlení v boxech, kde není dostatek světla. 

Provedení orientačního systému, aby bylo zřejmé kudy a kam jít a nedošlo k potkávání osob 

včetně dělících stěn (příchozí/odchozí), označení boxů, místností a všech nezbytných prvků 

k dosažení požadovaného účelu. Elektronický informační systém obsazenosti vakcinačních 

jednotek (semafor např.). Umyvadla s průtokovým ohřívačem, dřez s odpadem, dezinfekční 

stojany včetně náplní. Vybavení PC, tiskárny, aktivní prvky a rozvodů sítě. Hasicí přístroje. 

V neposlední řadě se bude jednat o lékařské vybavení, jako jsou lůžka, postele, lednice na léky, 

odpadkové koše na lékařský odpad a dále ostatní, tak aby byl naplněn účel místa. 

Vybavení jednotlivých center bude odpovídat vyčleněným prostorům, minimální požadavek na 

jednotlivá centra je: 

Náchod – Hotel U Beránka, Masarykovo náměstí 74 - sály 

 Vytvoření boxů pro 4 místa pro registraci, 2 místa pro koordinátora centra, 4 místa pro 

výstupní kontrolu, 1 místo pro urgent, 2 místa pro lékaře, 5 vakcinačních míst včetně potřebného 

vybavení (stoly, židle jak pro lékaře, tak i pro klienty ve vakcinačním boxu, regály, lůžka, 

počítače, tiskárny, napojení na elektřinu a síť, odpadkové koše, lednice, dodatečné osvětlení a 



2 
 

další pro naplnění účelu daného místa). Vytvoření 55 míst na sezení pro klienty v požadovaném 

rozestupu 2m, včetně 6 stolů pro vyplnění registrace. Lokální ochrana stávajících podlah před 

poškozením a vytvoření bezbariérového vstupu. Vytvoření 3 provizorních umyvadel (pro 

lékařský personál), včetně přívodu teplé, studené vody a odpadu a dále 4 stojany na dezinfekci. 

Dále dodání odpadkových košů a věšáků. Vytvoření orientačního sytému, tak aby klienti věděli 

kudy přicházet a odcházet, popis jednotlivých pracovišť a informace o obsazenosti jednotlivých 

boxů (lékař, vakcinace, urgent), dodání zástěn pro oddělení příchozích a odchozích klientů. 

Přesný výpis požadavků je v samostatném soupisu dodávek a služeb k danému městu. 

Trutnov - Základní škola, Komenského 399, Trutnov – tělocvična 

 Vytvoření 3 míst pro registraci, 3 místa pro výstupní kontrolu, 2 místa pro kancelář, 2 

samostatné boxy pro lékaře, 3 samostatné vakcinační boxy, 1 samostatný box uzavíratelný pro 

urgentní případy a 1 samostatný uzavíratelný box skladování materiálu. Všechny boxy i místa 

pro administrativní činnost budou kompletně vybaveny (stoly, židle jak pro lékaře, tak i pro 

klienty ve vakcinačním boxu, regály, lůžka, počítače, tiskárny, napojení na elektřinu a síť, 

odpadkové koše, lednice, dodatečné osvětlení a další pro naplnění účelu daného místa). 

Vytvoření maximálního počtu míst pro klienty tak, aby byl dodržen rozestup 2m. Vytvoření 

provizorních umyvadel (pro lékařský personál), včetně přívodu teplé, studené vody a odpadu a 

dále stojany na dezinfekci. Dále dodání odpadkových košů a věšáků. Vytvoření orientačního 

sytému, tak aby klienti věděli kudy přicházet a odcházet, popis jednotlivých pracovišť a 

informace o obsazenosti jednotlivých boxů (lékař, vakcinace, urgent), dodání zástěn pro oddělení 

příchozích a odchozích klientů. Dodání barových stolků pro vyplnění registračních dokumentů. 

Přesný výpis požadavků je v samostatném soupisu dodávek a služeb k danému městu. 

Dvůr Králové nad Labem – Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Elišky 

Krásnohorské 2069, Dvůr Králové nad Labem – aula (tělocvična) 

 Vytvoření 3 míst pro registraci, 3 místa pro výstupní kontrolu, , 1 samostatný box pro lékaře, 2 

samostatné vakcinační boxy a 1 vakcinační box záložní, 1 samostatný box uzavíratelný pro 

urgentní případy. Všechny boxy i místa pro administrativní činnost budou kompletně vybaveny 

(stoly, židle jak pro lékaře, tak i pro klienty ve vakcinačním boxu, regály, lůžka, počítače, 

tiskárny, napojení na elektřinu a síť, odpadkové koše, lednice, dodatečné osvětlení a další pro 

naplnění účelu daného místa). Vytvoření maximálního počtu míst pro klienty tak, aby byl 

dodržen rozestup 2m. Vytvoření provizorních umyvadel (pro lékařský personál), včetně přívodu 

teplé, studené vody a odpadu a dále stojany na dezinfekci. Dále dodání odpadkových košů a 

věšáků. Vytvoření orientačního sytému, tak aby klienti věděli kudy přicházet a odcházet, popis 

jednotlivých pracovišť a informace o obsazenosti jednotlivých boxů (lékař, vakcinace, urgent), 

dodání zástěn pro oddělení příchozích a odchozích klientů. Provedení ochrany stávající podlahy. 

Dodání barových stolků pro vyplnění registračních dokumentů. 

Přesný výpis požadavků je v samostatném soupisu dodávek a služeb k danému městu. 

 

Jičín – Masarykova obchodní akademie, 17. listopadu 220, Jičín - tělocvična 

Vytvoření 4 míst pro registraci, 4 místa pro výstupní kontrolu, 4 samostatný box pro lékaře, 4 

samostatné vakcinační boxy, 2 uzamykatelné boxy pro ředírnu a sklad, 1 samostatný box 

uzavíratelný pro urgentní případy, 1 box pro kanceláře kde jsou 2 místa, 1 box pro odpady. 



3 
 

Všechny boxy i místa pro administrativní činnost budou kompletně vybaveny (stoly, židle jak 

pro lékaře, tak i pro klienty ve vakcinačním boxu, regály, lůžka, počítače, tiskárny, napojení na 

elektřinu a síť, odpadkové koše, lednice, dodatečné osvětlení a další pro naplnění účelu daného 

místa). Vytvoření maximálního počtu míst pro klienty tak, aby byl dodržen rozestup 2m. 

Vytvoření provizorních umyvadel (pro lékařský personál), včetně přívodu teplé, studené vody a 

odpadu a dále stojany na dezinfekci. Dále dodání odpadkových košů a věšáků. Vytvoření 

orientačního sytému, tak aby klienti věděli kudy přicházet a odcházet, popis jednotlivých 

pracovišť a informace o obsazenosti jednotlivých boxů (lékař, vakcinace, urgent), dodání zástěn 

pro oddělení příchozích a odchozích klientů. Provedení ochrany stávající podlahy. Dodání 

barových stolků pro vyplnění registračních dokumentů. 

Přesný výpis požadavků je v samostatném soupisu dodávek a služeb k danému městu. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je dále:  

1) udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání předmětu veřejné 

zakázky provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu; 

2) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno. 

 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými 

parametry je uvedena v Příloze č. 5 a) a b) a 6 zadávací dokumentace:  

  5 a) Technické požadavky na PC a tiskárny 

            5 b) Vyčleněné prostory k realizaci 

  6) Soupis dodávek a služeb 

Předmět dodávky je dále podrobně specifikován Přílohou č. 2 zadávací dokumentace – Návrh 

smlouvy o dílo a nájmu movitých věcí. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

Kód CPV 39122100-4 Skříně  

Kód CPV 39151200-7 Pracovní stoly  

Kód CPV 39112000-0 Židle 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

4. Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 

nabídky 

Obchodní 

firma a 

sídlo 

účastníka 

IČO 

Celková 

cena v Kč 

bez DPH 

1E 

BENT s.r.o. 

U Výstaviště 1485, 

370 05 České 

Budějovice 

490 61 160 4 616 393 



4 
 

 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice, IČO 490 61 160, s nabídkovou 

cenou 4 616 393,-   Kč bez DPH. 

Odůvodnění:  

Vybraný dodavatel je z veřejné zakázky vyloučen dle § 122 odst. 7 z důvodu, že nepředložil 

údaje, doklady nebo vzorky dle § 122 odst. 3 zákona a dále z důvodu oznámení odstoupení z 

výběrového řízení ze dne 11. 6. 2021 na realizaci této zakázky. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

8. Označení poddodavatele: 

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

 

Důvodem pro zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky je skutečnost, že zadavatel vyloučil 

jediného účastníka zadávacího řízení, a v zadávacím řízení tak není žádný účastník. 

 

V souladu s § 122 odst. 3 zákona byl vybraný dodavatel vyzván k doložení dokladů dle § 122 

odst. 3 zákona a vyhrazených v zadávacích podmínkách veřejné zakázky zadavatelem výzvou 

ze dne 10. 5. 2021. Na tuto výzvu dodavatel nereagoval. Opětovná 2. výzva byla ze strany 

zadavatele odeslána dne 25. 5. 2021. Ani na tuto výzvu dodavatel nereagoval. Poslední 3. 

výzva byla dodavateli odeslána dne 4. 6. 2021 s tím, že zadavatel požádal dodavatele o 

vyjádření do 11. 6. 2021, z jakého důvodu nebyla ze strany dodavatele poskytnuta součinnost.  

Na základě 3. výzvy zadavatele k součinnosti k prokázání kvalifikačních předpokladů týkající 

se veřejné zakázky „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“, sdělil dne 11. 6. 2021 vybraný 

dodavatel, že důvodem neposkytnutí součinnosti je oznámení o odstoupení z výběrového 

řízení na realizaci této zakázky. Důvodem je skutečnost, že cenová kalkulace předložena 

v nabídce nemůže být platná po požadovanou dobu 18 měsíců. Dodavatel sdělil, že současná 

situace na trhu, kdy se rapidně zvyšují ceny, jim neumožňuje kalkulaci garantovat. 

Z výše uvedeného je patrné, že účastník odmítl doložit doklady dle § 122 odst. 3 zákona 

z důvodu odstoupení z výběrového řízení. Zadavatel rozhodl dle § 122 odst. 7 zákona na 

jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 28. 6. 2021 o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

neboť nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle zákona. Rada dne 12. 7. 2021 s ohledem 



5 
 

na výše uvedené rozhodla o zrušení zadávací řízení, neboť v zadávacím řízení není žádný jiný 

účastník.        

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Nebyly použity jiné komunikační prostředky.  Přijetí nabídek bylo umožněno prostřednictvím 

elektronických prostředků. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.   

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

V Hradci Králové dne 23. 7. 2021 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2021-07-23T09:55:32+0200
	Mgr. Jitka Bučková




